
Smlouva o prodeji kolkových známek Číslo 2019/03140

100243490
Strana 1 (celkem 7)

Smlouva o prodeji kolkových známek 

Číslo 2019/03140

Okresní soud v Tachově

se sídlem: náměstí Republiky 71, 347 01 Tachov

IČO: 00024805
DIČ: CZ00024805
zastoupen: Mgr. Michaela Řezníčková, předsedkyně soudu 

zapsán/a v obchodním rejstříku: Registru ekonomických subjektů
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 723401/0710
korespondenční adresa: Okresní soud v Tachově, náměstí Republiky 71, 347 01 Tachov
BIC/SWIFT:
IBAN:
přidělené ID CČK složky: 118410002
přidělené technologické číslo:  ---  

dále jen „Kupující“

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají 

na základě Komisionářské smlouvy o zabezpečení veřejných potřeb v souvislosti s emisí a prodejem 
kolkových známek uzavřené mezi Ministerstvem financí ČR a Českou poštou, s.p. dne 28.12.1994 ve znění 
pozdějších dodatků, kterou se ČP zavázala prodávat kolkové známky i oprávněným prodavačům 

Česká pošta, s.p.

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1
IČO: 47114983
DIČ: CZ47114983
zastoupen: Ing. Radek Spousta, Obchodní ředitel regionu  regionální firemní 

obchod ZČ
zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 134204869/0300
korespondenční adresa: Česká pošta, s.p, Firemní obchod ZČ, Solní 260/20, 301 99 Plzeň 
BIC/SWIFT: CEKOCZPP
IBAN: CZ0303000000000134204869
dále jen „Prodávající“



Smlouva o prodeji kolkových známek Číslo 2019/03140

100243490
Strana 2 (celkem 7)

a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto Smlouvu o prodeji kolkových známek (dále jen „Smlouva“).

1. Účel a předmět Smlouvy

1.1 Prodávající se tímto zavazuje prodávat Kupujícímu kolkové známky (dále jen „kolky“) a Kupující se 
zavazuje zaplatit za kolky kupní cenu dle čl. 2 této Smlouvy a kolky prodávat za podmínek 
ujednaných touto Smlouvou konečným spotřebitelům.

2. Cena kolků

2.1 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu cenu za objednané kolky a to ve výši nominální hodnoty 
kolků dle vvyhlášky Ministerstva financí č. 383/2010 Sb., o kolkových známkách, sníženou o 
obchodní slevu dle bodu 2.2 tohoto článku. Kupující se zavazuje cenu uhradit v hotovosti. 

2.2 Kupujícímu je poskytnuta obchodní sleva z nominální hodnoty odebraných kolků ve výši 2,5%.

3. Dodací a platební podmínky při platbě v hotovosti

3.1 Kupující je povinen užívat a vést odběrní knihu pro prodavače poštovních cenin (dále „Odběrní 
kniha“), kterou mu vydal Prodávající, a tuto knihu při každém odběru kolků předložit na ujednané 
poště. Kupující učiní objednávku tak, že ji průpisem vyplní do Odběrní knihy a předloží ji na 
ujednané poště. Kupující je povinen odebrat takové množství kolků, aby bylo odebíráno v celých 
listech, balíčcích nebo sešitcích. Úhrada ceny objednaných kolků bude provedena Kupujícím na 
ujednané poště v hotovosti při odběru kolků. Kolky nebudou vydány, dokud nebude v hotovosti 
zaplaceno. 

3.2 Kupující, resp. osoba přebírající kolky na ujednané poště pro Kupujícího, se při odběru prokazuje 
Odběrní knihou. Prodávající splní svou povinnost dodat kolky jejich předáním přebírající osobě, která 
se prokáže shora uvedeným způsobem, aniž by zkoumal, zda je tato osoba oprávněna jednat za 
Kupujícího.

3.3 Platba v hotovosti musí být v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti.

4. Práva a povinnosti Smluvních stran

4.1 Prodávající se zavazuje:

4.1.1 Umožnit Kupujícímu odběr kolků na ujednané poště.

4.1.2 Vydávat Kupujícímu štítky k označení prodejních míst (dále jen "Štítek") v počtu aktuálních 
prodejních míst, uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy, a v případě poškození Štítku dodat 
nový výměnou za poškozený.

4.2 Kupující se zavazuje:

4.2.1 Odebírat kolky dle této Smlouvy od Prodávajícího na poště: 347 01 Tachov 1

(tzv. ujednaná pošta).

4.2.2 Provádět kontrolní činnost týkající se pravosti jím prodávaných  kolků na prodejních 
místech.

4.2.3 Liší-li se místo prodeje kolků od adresy sídla/ Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy, 
přiložit jako nedílnou součást této Smlouvy seznam jednotlivých prodejních míst s přesnými 
adresami (viz Příloha č. 2 této Smlouvy).



Smlouva o prodeji kolkových známek Číslo 2019/03140

100243490
Strana 3 (celkem 7)

4.2.4 Aktualizovat Prodávajícímu Přílohu č. 2 této Smlouvy při každé změně v soupisu prodejních 
míst, a to jejím zasláním Prodávajícímu na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy nejpozději 3 pracovní dny před dnem, kdy chce odebrané kolky začít prodávat na 
jiných prodejních místech.

4.2.5 Označit každé prodejní místo Štítkem. Štítky nepoužívat k jinému účelu a po zrušení 
prodejního místa nebo ukončení účinnosti Smlouvy ihned Štítek zlikvidovat.

4.2.6 Prodávat kolky jen na prodejních místech označených Štítky a na Štítku uvádět číslo této 
Smlouvy.

4.2.7 Mít na každém prodejním místě stále přiměřenou zásobu nejběžnějších druhů kolků 

4.2.8 Prodávat  kolky bez výjimky každému.

4.2.9 Konečným spotřebitelům se zavazuje prodávat kolky za nominální hodnotu kolků dle 
jednotlivých druhů podle vyhlášky č.383/2010 Sb. o kolkových známkách v platném znění.

4.2.10 Pokud Kupující rozděluje kolky vydané Prodávajícím na svá jednotlivá prodejní místa, je 
povinen pro jednotlivá prodejní místa vést a uchovávat odběrní evidenci (např. formou 
dodacího listu), kde bude uveden počet kolků dle jejich druhu a hodnot.

4.2.11 Na jednotlivých prodejních místech ukládat kopie dodacích listů nebo odběrní knihy.

4.2.12 Umožnit Prodávajícímu, za přítomnosti obsluhy prodejního místa, kontrolu prodeje kolků na 
jednotlivých prodejních místech a při každém porušení této Smlouvy poskytnout 
Prodávajícímu součinnost a zajistit bez zbytečného odkladu nápravu. 

4.2.13 Při každé změně významné pro plnění této Smlouvy (změna osob oprávněných jednat za 
Kupujícího, změna způsobu jednání za obchodní korporaci atd.) zaslat do 10 dnů ode dne 
změny Prodávajícímu, a to na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, 
kopii příslušného dokladu s uvedenou změnou.

5. Zvláštní ujednání

5.1 Pokud bude Prodávajícím zjištěno prodejní místo Kupujícího neoznačené Štítkem, požádá Prodávající 
Kupujícího o nápravu; pokud tato nebude učiněna, nemusí Prodávající Kupujícímu prodat (dodat) 
další kolky, a to ani pro jeho jiná prodejní místa.

5.2 Pokud budou na prodejním místě Kupujícího zjištěny padělané, napodobené nebo pozměněné kolky 
(při kontrolách prováděných Prodávajícím, Ministerstvem financí, Českou obchodní inspekcí nebo 
Policií ČR) Prodávající až do odvolání nemusí Kupujícímu prodat (dodat) další kolky, a to ani pro 
jeho jiná prodejní místa. To neplatí, pokud takové kontrolní zjištění provede sám Kupující a tuto 
skutečnost neprodleně ohlásí Prodávajícímu.

5.3 Prodávající je oprávněn k podání trestního oznámení v případě podezření, že byl spáchán trestný čin 
padělání a pozměňování známek dle § 246 zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů .

5.4 Prodávající je na Kupujícím oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy desetitisíc 
korun českých) za každé zjištění padělaných, napodobených nebo pozměněných  kolků na prodejním 
místě Kupujícího. Tím není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu způsobené škody. Právo 
Prodávajícího na smluvní pokutu nezaniká ukončením účinnosti nebo platnosti této Smlouvy. 

5.5 Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud byly na prodejním místě Kupujícího zjištěny 
padělané, napodobené nebo pozměněné kolky nebo jestliže Kupující porušuje povinnosti stanovené 
v článku 4 této Smlouvy. 



Smlouva o prodeji kolkových známek Číslo 2019/03140

100243490
Strana 4 (celkem 7)

6. Další ujednání

6.1 Kupující se při nakládání s kolky  zavazuje dodržovat zákon č. 235/2004 Sb, o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
a jeho prováděcí předpisy. včetně výměrů Ministerstva financí o seznamu zboží s regulovanými 
cenami.

6.2 Jestliže Kupující poruší svou povinnost uvedenou v předchozím odstavci, je Prodávající oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy.

6.3 Prodávající prohlašuje, že osobní údaje zaměstnanců a zástupců Kupujícího, které jsou známy 
Prodávajícímu z této Smlouvy a jejího plnění, jsou zabezpečeny dle ustanovení zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů proti zneužití.

6.4 Kontaktními osobami za Kupujícího jsou (jméno, pozice, tel., e-mail, popř. fax):

a) XXXXXXX XXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXX 

Kontaktními osobami za Prodávajícího jsou (jméno, pozice, tel., e-mail, popř. fax):

a) XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

6.5 O všech změnách kontaktních osob a spojení, které jsou uvedeny v bodu 6.4 tohoto článku, se budou 
Smluvní strany neprodleně písemně informovat. Tyto změny nejsou důvodem k sepsání Dodatku ke 
Smlouvě.

6.6. Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupné skutečnosti související se smluvními stranami, a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu 
odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za obchodní tajemství. Pro účely této 
Smlouvy jsou obchodním tajemstvím zejména: údaje technické a bezpečnostní povahy, technologické 
postupy, manuály, projektová dokumentace, plány a výkresy, obchodní údaje jako jsou cenová 
ujednání, rozpočty, kalkulace, procesní a finanční analýzy, údaje týkající se příjmů, výnosů a nákladů, 
zákaznická a dodavatelská data, marketingové plány, obchodní strategie a podnikatelské záměry. 
Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé smluvní strany, a dále o 
skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy 
se informace výše uvedené povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane 
porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost mlčenlivosti nemá vliv forma sdělení informací 
(písemně nebo ústně) a jejich podoba (materializované nebo dematerializované). 

6.7. Smluvní strany se zavazují, že informace výše uvedené povahy jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, 
ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu, zachovají je v přísné tajnosti, a že učiní potřebná opatření 
pro jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze pro činnosti související 
s přípravou a plněním této Smlouvy v souladu s účelem stanoveným touto Smlouvou. Smluvní strany 
jsou oprávněny sdělit tyto informace výlučně těm svým pracovníkům, kteří jsou pověřeni přípravou a 
plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu 
seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za 
důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. Smluvní strany zabezpečí, aby veškeré převzaté 
dokumenty, obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace, byly řádně evidovány, nebyly 
zhotovovány neevidované kopie a před ukončením smluvního vztahu byly všechny dokumenty včetně 
kopií vráceny druhé smluvní straně.

6.8. V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 občanského zákoníku, použijí smluvní 
strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži.

6.9. Poškozená smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí porušením mlčenlivosti druhou smluvní 
stranou vznikne. 

mailto:sustova.petra@cpost.cz


Smlouva o prodeji kolkových známek Číslo 2019/03140

100243490
Strana 5 (celkem 7)

6.10. Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se obchodního tajemství a důvěrných informací se 
nevztahuje na informace, které:

 mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy,
 byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,
 jsou známé nebo byly zveřejněny či získány jinak, než následkem zanedbání povinnosti či úmyslným 

jednáním jedné ze smluvních stran,
 příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,
 jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, příslušným správním orgánem či orgánem veřejné 

moci na základě a v souladu se zákonem,
 jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu k informacím),
 je Prodávající povinen poskytnout svému zakladateli.

          Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy.

7. Compliance ujednání

7.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo 
vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo 
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by 
mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin 
spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. 
Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo 
pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok. 

Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení.

7.3 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, bude-li Kupující pravomocně odsouzen 
pro trestný čin. V případě, že je zahájeno trestní stíhání Kupujícího, zavazuje se Kupující o tomto 
bez zbytečného odkladu písemně informovat Prodávajícího.

8. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv a uzavírá se XX XXXX XXXXXXX do XXXXXXXXXX . Smluvní 
strany si ujednávají možnost výpovědi bez uvedení důvodu s výpovědní dobou jeden měsíc, která 
počíná běžet následujícím dnem po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

8.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy 
správci registru smluv ČP. ČP je oprávněna před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve 
Smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru 
smluv.



Smlouva o prodeji kolkových známek Číslo 2019/03140

100243490
Strana 6 (celkem 7)

8.3 Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, 
pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro 
adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení 
nedověděl.  

8.4 Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné nebo jestliže některá 
otázka není touto Smlouvou upravována, zbývající ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčena.

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8.6 Práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy pro každou ze Smluvních stran přecházejí na jejich právní 
nástupce. 

8.7 Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí platným právním řádem ČR.

8.8 Prodávající jako správce zpracovává osobní údaje druhé Smluvní strany, je-li druhou Smluvní stranou 
fyzická osoba; Smluvní strany zpracovávají osobní údaje kontaktních osob poskytnuté v této 
Smlouvě, popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci Smlouvy (dále jen „subjekty 
údajů“ a „osobní údaje“) výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy, a to po dobu trvání 
Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních předpisů, a to po dobu delší, je-li odůvodněna dle 
platných právních předpisů těmito předpisy stanovenou. Smluvní strany jsou povinny informovat 
obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním této Smlouvy předávají 
druhé Smluvní straně.

Adresní údaje Prodávající dále zpracovává za účelem zasílání nabídky obchodu a služeb 
Prodávajícího. Pokud se zpracováním uvedeným v tomto odstavci  subjekt údajů nesouhlasí, má 
právo proti takovému zpracování podat námitku.

Další informace související se zpracováním osobních údajů Prodávajícím včetně práv s tímto 
zpracováním souvisejících jsou k dispozici na webových stránkách Prodávajícího na adrese 
www.ceskaposta.cz.

8.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné 
a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či 
zástupců.

8.10 Nedílnou součást Smlouvy tvoří:

Příloha č. 1 - Adresář - soupis prodejních míst
.
.
.

.V Plzni dne 

za Prodávajícího:

_______________________________________

Ing. Radek Spousta

Obchodní ředitel regionu regionální firemní 
obchod ZČ

V XXXXXXX dne 

za Kupujícího:

_______________________________________

Mgr. Michaela Řezníčková

předsedkyně soudu

http://www.ceskaposta.cz/


Smlouva o prodeji kolkových známek Číslo 2019/03140

100243490
Strana 7 (celkem 7)

.

Příloha č. 1 - Adresář - soupis prodejních míst

Název prodejního místa Ulice a Číslo popisné PSČ/Město

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX


